Efectuar el seguimiento a los oficios enviados de cuentas reciprocas y la 
estadística de las respuestas recibidas para el II trimestre del 2016. 

Efectuar oficio al área correspondiente a fin de obtener respuesta actualizada en 
la gestión del cheque perdido por dos millones quinientos mil pesos mcte 
($2.500.000= mcte). 

El presente informe se genera el 2 de junio de 2016 

Elaboró: Norvey Bohorquez Sierra 

Informe de Evaluación y seguimiento al Proceso de Gestión Financiera 

Oficina de Control Interno 

II trimestre del 2016 

1.  Introducción y alcance

[...]

millones) por 

concepto de remodelación del auditorio de la sede central de la 

Defensoría del Pueblo. 

Efectuar oficio al área correspondiente a fin de obtener respuesta actualizada en 

la gestión del cheque perdido el 29 de marzo de 2011; por dos millones 

quinientos mil pesos mcte ($2.500.000= mcte) de la funcionaria responsable 

Gloria Elsa Ramírez. 

El presente informe se genera el 23 de agosto de 2016 

Elaboró: Norvey Bohorquez Sierra 

Informe de Evaluación y seguimiento al Proceso de Gestión Financiera 

Oficina de Control Interno